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1. Objeto a Contratar: “CONTRATAR LA INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA, 
FINANCIERA Y JURÍDICA A LOS  CONTRATOS DE CONCESIÓN PORTUARIA No. 010 DE 1994, 
No. 010 DE 2010, Y No. 007 DE 1993 - SUSCRITOS EL INSTITUTO NACIONAL DE CONCESIONES 
INCO, Y/O  LA AGENCIA NACIONAL DE INFRAESTRUCTURA Y LAS SOCIEDADES: SOCIEDAD 
PORTUARIA  ALGRANEL,  REFINERÍA DE CARTAGENA REFICAR Y LA SOCIEDAD PORTUARIA 
REGIONAL DE CARTAGENA RESPECTIVAMENTE” 

 
2. Para el presente proceso de selección de mínima cuantía y de acuerdo con el cronograma,  

la fecha de cierre fue el día veintitrés (23) del mes de febrero de 2016 a las 10:00 a.m. 
recibiéndose las siguientes propuestas: 

 

Empresa Nº de 
Folios 

Carta de 
Presentaci

ón 

Representan
te Legal. 

Oferta económica 

CONSORCIO SAN MIGUEL 29 FOLIOS FOLIOS 2 AL 
4 

CARLOS 
HENRY 
VARGAS 
CALDAS 

$ 61.828.000.00 
INCLUIDO IVA 

FOLIO 29 

TÜV  RHEINLAND 
COLOMBIA S.A.S. 

74 FOLIOS FOLIOS 3 AL 
5  

MELVI 
ROCÍO DÍAZ 
HERNÁNDEZ 

$ 57.000.000.00 
INCLUIDO IVA 

FOLIO 74 

CELQO S.A.S. 34 FOLIOS FOLIOS 2 AL 
4  

CARLOS 
ENRIQUE 
ESCOBAR 
LEGUÍZAMO 

$ 57.924.000.00 
INCLUIDO IVA  

FOLIO 34 

EMPROCIV LTDA. 27 FOLIOS FOLIOS 3 AL 
5 

NESTOR 
ANIBAL 
ESPINOSA 
NIÑO 

$ 53.452.800.00 
INCLUIDO IVA FOLIO 27 

KNOW HOW ASESORES 36 FOLIOS FOLIOS 1 AL 
3 

CINTHIA 
CERVANTES 
QUINTERO 

$ 44.200.000.00 
INCLUIDO IVA FOLIO 4 

ILP INGENIERÍA E.U. 16 FOLIOS  FOLIOS 2 AL 
3 

ISIDRO 
LAVERDE 
PEÑA 

$ 61.924.000.00 
INCLUIDO IVA FOLIO 16 

CONSORCIO PUERTOS 
CARTAGENA II 

75 FOLIOS FOLIOS 4 AL 
7 

SANTIAGO 
LUIS RIZO 
DELGADO 

$ 47.705.000.00 
INCLUIDO IVA FOLIO 75 
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Empresa Nº de 
Folios 

Carta de 
Presentaci

ón 

Representan
te Legal. 

Oferta económica 

CONSORCIO INTERCOL SP 75 FOLIOS FOLIOS 2 AL 
5 

ERIKA 
LILIANA 
ACOSTA 
ALZATE 

$ 47.155.000.00 
INCLUIDO IVA FOLIO 75 

CONSORCIO A Y B 
CARTAGENA 2016 

30 FOLIOS FOLIOS 1 AL 
3 

FRANCISCO 
ANTONIO 
ALVAREZ 
FONSECA 

$ 55.993.200.00 
INCLUIDO IVA FOLIO 6 

 
 
3. EVALUACIÓN OFERTA 
 
PROPONENTE – KNOW HOW ASESORES S.A.S 

 
Teniendo en cuenta que el  menor valor total ofertado, fue el presentado por el proponente: 
KNOW HOW ASESORES S.A.S, se procedió a realizar la revisión de su propuesta, atendiendo lo 
dispuesto por la Entidad en el documento de Invitación Pública dentro del proceso de selección VJ-
VGC-MC-004-2016, encontrándose lo siguiente: 
 
 
DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - KNOW HOW ASESORES S.A.S 

I.  
 

REQUISITOS LITIGAR PUNTO COM S.A 

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
autoridad competente 

CUMPLE  

FFotocopia del documento de         
identificación del Representante Legal 

 

CUMPLE  

Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE  

Acreditación de Aportes  Parafiscales CUMPLE  

Certificado de no responsabilidad fiscal  CUMPLE  

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios 

CUMPLE  
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Certificado de no antecedentes 
judiciales  

CUMPLE  

 
 

II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 
Para demostrar su experiencia específica, los proponentes deberán presentar certificaciones de 

máximo DOS (2) contratos, que cumplan las siguientes condiciones: a) Que su objeto haya sido o 

incluya: SUPERVISIÓN O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS DE CONCESION DE INFRAESTRUCTURA DE 

TRANSPORTE. b) Que la sumatoria de sus cuantías en salarios mínimos legales mensuales vigentes 

(SMLMV) sea igual o superior al presupuesto oficial de del presente proceso. 

 

KNOW HOW ASESORES S.A.S 

N°  OBJETO VALOR CUMPLE/N

O CUMPLE 

Certificación N°1 

Expedida por: Jcq Design & Solutions, 

Ltda 

Realizar la interventoría técnica, 

administrativa y financiera al 

proyecto DS342-12 

concerniente a la rehabilitación 

de puentes en el municipio de 

Pueblo Nuevo   

$71.890.000 NO 

CUMPLE 

 

La Entidad solicitó al proponente aclaración a la certificación de experiencia presentada, sin 

embargo la documentación aportada no fue satisfactoria toda vez que no fue posible verificar que 

la interventoría ejecutada se hubiere realizado a un contrato de concesión tal y como lo exigía la 

Invitación Pública. 

 

Teniendo en cuenta lo anterior, se procede a realizar la verificación de la propuesta presentada por 

CONSORCIO INTERCOL SP quien ofertó el segundo menor valor encontrándose lo siguiente: 

 

DOCUMENTOS LEGALES HABILITANTES - CONSORCIO INTERCOL SP 
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I.  
 

REQUISITOS CONSORCIO INTERCOL SP 

Carta de Presentación de la Propuesta CUMPLE  

Certificado de existencia y 
representación legal expedido por la 
autoridad competente 

CUMPLE  

Fotocopia del documento de 
Identificación del Representante Legal 

 

CUMPLE  

Fotocopia del Registro Único Tributario  CUMPLE  

Acreditación de Aportes  Parafiscales CUMPLE  

Certificado de no responsabilidad fiscal  CUMPLE  

Certificado de Antecedentes 
Disciplinarios 

CUMPLE  

Certificado de no antecedentes 
judiciales  

CUMPLE  

 
 

II. REQUISITOS TÉCNICOS HABILITANTES 
 
Para demostrar su experiencia específica, los proponentes deberán presentar certificaciones de 

máximo DOS (2) contratos, que cumplan las siguientes condiciones: a) Que su objeto haya sido o 

incluya: SUPERVISIÓN O INTERVENTORÍA DE PROYECTOS DE CONCESION DE INFRAESTRUCTURA 

DE TRANSPORTE. b) Que la sumatoria de sus cuantías en salarios mínimos legales mensuales 

vigentes (SMLMV) sea igual o superior al presupuesto oficial de del presente proceso. 

 

CONSORCIO INTERCOL SP 

N°  OBJETO VALOR CUMPLE/N

O CUMPLE 

Certificación N°1 

Ministerio Obras Públicas (Chile)  

Asesoría a la inspección Fiscal de la 

camino de la Madera, VIII región”  

Colina los Andes” tuvo como 

propósito la supervisión de todas 

las actividades de construcción, 

$708.819.247.34 CUMPLE 
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repavimentación y mantención de 

acuerdo al contrato de concesiones 

de obras públicas”   

Certificación N°2 

Ministerio Obras Públicas (Chile) 

Asesoría Fiscal del Contrato de 

Concesión Santiago – Colina los 

Andes” tuvo como propósito la 

supervisión de todas las actividades 

del concesionario de acuerdo al 

contrato de Concesiones de Obras 

Públicas, a través de una estructura 

de trabajo consistente personal 

profesional, técnico y 

administrativo altamente calificado 

y un sistema de información 

dinámico y coherente de apoyo en 

todas las actividades que se 

desarrollaran entre el Ministerio de 

Obras Públicas y el concesionario   

$4.228.266295.86 CUMPLE 

 

De conformidad con lo dispuesto en parágrafo 3 del artículo 2.2.1.1.2.2.3 del Decreto 1082 de 2015, 
la verificación y evaluación de la oferta fue adelantada por los evaluadores designados por la 
Agencia Nacional de Infraestructura, quienes recomiendan aceptar la propuesta presentada por el 
oferente: - CONSORCIO INTERCOL SP 
 
Dado a los veinticinco (25) días del mes de febrero de dos mil dieciséis (2016)  
 
 
 
COMITÉ EVALUADOR  
 


